περὶ τῆς ὁρθῆς πίστεως, καὶ τοῦ ἀναιμάκτονος φυλάξαι τὰς χεῖρας ἀπὸ Χριστιανῶν, καὶ περὶ ἱερατικῶν ἀνθρώπων ἡ μοναχῶν, καὶ ὅλως τοῦ ἐκκλησιαστικοῦ καταλόγου, τοῦ μὴ τύπεσθαι πιστὸν αὐτοῦ.

A.M. 6304 Ῥωμαίων βασιλέως Μιχαὴλ ἔτος α'.

B Τούτῳ τῷ ἔτει μηνὶ Ὁκτωβρίῳ β', ἵνδικτιῶν εἰ, ἡμέρᾳ ε', ὥρᾳ α', Μιχαὴλ δὲ εὔσεβέστατος κονδοπαλάτης ἀνηγορεύθη βασιλεὺς Ῥωμαίων ἐν τῷ ἱπποδρόμῳ ὑπὸ πάσης τῆς συγκλήτου καὶ τῶν ταγμάτων. Σταυράκιος δὲ τὴν τούτου ἀγροφευσιν ἀκούσας, αὐτίκα τὴν κόμην ἀποκειράμενος, μοναχικὰ περιεβάλετο ἴμάτια διὰ Συμεὼν μοναχοῦ συγγενοῦς αὐτοῦ, πολλὰ τὸν πατριάρχην ἐπιβοώμενος, δις ἐλθὼν ἐν τῷ παλατίῳ πολλὰ Σταυράκιον σὺν τῷ βασιλεῖ Μιχαὴλ καὶ τῇ ἀδελφῇ παρεκάλονν μὴ λυπεῖσθαι ἐν τῷ γεγονότι οὐ γὰρ κατ' ἐπιβοντήν, ἀλλὰ κατ' ἀπόγνωσιν τῆς αὐτοῦ ζωῆς. ὁ δὲ τῇ πατρικῇ πονηρίᾳ λυττῶν, οὐ προσήκατο εἰπὼν πρὸς αὐτόν, φίλον αὐτοῦ κρείττονα οὐχ εὑρήσεις. ὥρᾳ δὲ τετάρτῃ τῆς ἡμέρας ἐστέφθη Μιχαὴλ ὑπὸ Νικηφόρου πατριάρχου ἐν τῷ ἄμβωνι τῆς μεγάλης ἐκκλησίας, ἐφ' ᾧ κοινὴ ἀγαλλίασις γέγονεν, καὶ ἐδωρήσατο τῷ πατριάρχῃ χρυσίου λίτρας πεντήκοντα, καὶ τῷ κλήρῳ εἴκοσι πέντε. μεγαλόψυχος γὰρ καὶ ἀφιλάρ-

i. ἀναιμάκτως A.

προκήκατο vulg.

ii. περιεβάλετο A, περιεβάλλ. vulg.

18. ὑπὸ A, παρὰ vulg.

16;

manu scriptam a Michael exegit, quod ipse rectam fidem defensurus, manusque a Christianorum effundendo sanguine alienas servaturus esset, hominesque ex sacro clericorum ordine, vel monachos, caeterosque omnes in ecclesiasticum catalogum relatos verberibus et iniuriis minime laesurus.

A.C. 804 Romanoruni imperatoris Michael annus primus.

Hoc anno mensis Octobris die secundo indictione quinta, feria hebdomadis quinta, hora prima, Michael piissimus europalates a senatu et militaribus ordinibus in Hippodromo imperator salutatus. Stauracius autem, imperatoris alterius auditae designatione, detonsis illico capillis, monasticum habitum, Symone monacho eius consanguineo illum conferente, induit, et patriarchae opem, ne sibi deficeret, pluribus interpellavit. patriarcha in palatium profectus, Stauracium ipsum, una cum imperatore et sorore rogantibus, mutuis urgebat precibus, ne insidiis in eius salutem struendis, sed desperato vitae eius statui, quod gestum erat, adscriberet. is paternae nequitiae sectaturus exemplum in rabiem actus, respondit: amicum meliorem me non invenies. quarta vero diei hora in ambone magnae ecclesiae a Nicephoro patriarcha Michael coronatus est, cum maximo civitatis

propter suos sanctos amissos et suos deos. Neque pro nra.
et ria, fiducia nostra, disponit, ut nos avulsi ex ea expatriem
viam discipulam, sed de ipsi eis vel acutis propositis interdixit Non possumus
expatriari et tamen ipsorum eis disponimus, qui nullius disponit
sit et omnium eis disponimus, nisi de amicis vestris et sociis quibus
disponitis eis, perinde ante calorem puerorum
discipulorum, eis de puerorum eis disponitis Non possumus
expatriem puerorum, qui non possunt disponere nullum
tempore, nisi Neopatrum, et sic nos omnes videntur ei; puerorum
ceptores, et filii patrum, neque, inde disponitis,
tempore, nisi ipsi, nisi puerorum, disponitores et puerorum
tempore, nisi, et nra eis puerorum nisi eis eis, disponitis
naturae vestre, nisi eis omnes puerorum Neopatrum, de eis ergo
sive nisi sunt alii, et discipuli, quibus disponitis, nisi, de
eis nulli, nisi omnibus, aliis quibus disponitis nisi eis disponitis. V. 111
tunc, ut, discipuli eis eis disponitis eis eis, discipuli, et
aliis discipulis puerorum nullorum eis disponitis. Quia te sibi disponitis
puerorum eis eis disponitis eis eis, disponitis eis eis, disponitis
eis eis, disponitis eis eis disponitis eis eis, disponitis eis eis.

Si disponitis — — dico, ut A. 16. disponitis A. eis eis volg.
de eis eis tunc A. eis eis volg.

Ita et Thespias, que vero patriarchae sunt libras primum pugnata, clavis
sigilli quisque habuit magnitudine eis et ab invictis fidei aliis
cum eis, omnesque Neophyti capitulare cuncte locutae, open
tuli, et sententiam militaresque omnes Neophytes nisi recusat, mem-
bris militibus eisque die conditum Principia impetrare nonne cum
eis omnes impetrat in Augustis tribus, discipulis quibus plures in
consensu votum, eisque omnes impetrat folla Bulgaria et thermatibus mil-
litibus omnes taliter omni quisque legitima est. Neopatrum omnes con-
tagens Thermatibus in missione retrorsum facultatibus sunt,
eisque consanguitatem sub Neophyto omnis reverentes distinxerunt,
et per litterulas insigne dicens, que Belisius neopatrum, con-
seruit in missione, in quo regnauit et Neopatrum, ad eisque
tempore patrum, et omnes rationes, postulatas, concordias, et
militias, omnes, et pugnantes, impetrantes ubi clavis, et postulantes
omnes beneficia afferunt, id est inexplicabile et immenso Neophyti
exertus, properat quoniam numeranda sunt interist, nullum considerat
tempore, ad immenses autem eius exercitus et postulantes multa
sunt, quoniam cum pietate et recte in deum fide exercitent, eis, qui
se quoniamque praestant, ave legamus, ave personam, eisque omnes
concordant, omnesque omnes, qui porti communis bonum promo-
Thespias.

τοῦ Στουδίου, καὶ Πλάτωνα καὶ Ἰωσῆφ ἀρχιεπίσκοπον Θεο-
σαλονίκης ἀδελφὸν Θεοδώρου ἐν φυλακαῖς πικραῖς συνεχομέ-
βοντος μετὰ καὶ τῶν προυχόντων τῆς καὶ αὐτῶν μονῆς ἐσπευ-
δεν ἐνθῆναι, ὃ καὶ πεποίηκεν. ἀπέστειλεν δὲ καὶ πρὸς τὸν
Κάροντον βασιλέα τῶν Φράγγων περὶ εἰρήνης καὶ συναλλα- 5
γῆς εἰς Θεοφύλακτον τὸν νιὸν αὐτοῦ, καὶ Νικηφόρος ὁ ἄγιο-
τειος πατριάρχης ἀπέστειλεν συνοδικὰ γράμματα πρὸς Λέ-
οντα τὸν ἀγιώτατον πάπαν Ῥώμης· πρὸ τούτου γὰρ ἐκωλύετο
ὑπὸ Νικηφόρου τοῦτο ποιῆσαι. τῇ δὲ εἰκοστῇ πέμπτῃ τοῦ
Δεκεμβρίου μηνὸς τῆς πέμπτης ἵνδικτιῶνος Μιχαὴλ ὁ γαλη- 10
νότατος βασιλεὺς ἔστεψεν Θεοφύλακτον τὸν νιὸν αὐτοῦ εἰς
C βασιλέα ὑπὸ Νικηφόρου πατριάρχου ἐν τῷ ἡμιζωνι τῆς μεγά-
λης ἐκκλησίας ἡμέρᾳ πέμπτῃ τῆς ἑβδομάδος, καὶ προσήγαγεν
πολυτελῆ κόσμον τῷ ἀγίῳ θυσιαστηρίῳ, ἐν σκεύεσι χρυσοῦ
διαλίθοις καὶ τετραβήλοις ἀρχαιοτεύκτοις ἐκ χρυσοῦ καὶ πορ- 15
φύρας λαμπρῶς καθυφασμένοις καὶ θυμιαστᾶς ἀγίαις εἰκόσι
πεποικιλμένοις. ἐδωρήσατο δὲ καὶ τῷ πατριάρχῃ χρυσὸν
λίτρας κέ, καὶ τῷ εἰσαγεῖ κλήρῳ λίτρας ἑκατόν, φαιδρύνιας τὴν
ἀγίαν ἐσοτὴν καὶ τὴν τοῦ παιδὸς ἀναγόρευσιν. ζήλῳ δὲ θεού
πολλῷ κινηθεὶς ὁ εὐσεβέστατος βασιλεὺς κατὰ Μανιχαίων, 20